
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 21/03/2024

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°
b) Documento que acredite 
la representación de quien 

suscribe la oferta.

c) Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada 
de cumplimiento de 
las Especificaciones 
Técnicas contenidas 
en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 
presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 
de plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el caso, 

en la que se consigne los 
integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones.  

(Anexo Nº 5)

g) El precio de la 
oferta en SOLES. 

Adjuntar 
obligatoriamente el 

(Anexo N° 6)

ESTADO

1
CONFORME

(Folio N° 5-14)
CONFORME
(Folio N° 15)

CONFORME
(Folio N° 16)

CONFORME
(Folio N° 17)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N° 18)

ADMITIDA

2
CONFORME

(Folio N° 6-27)
CONFORME
(Folio N° 29)

CONFORME
(Folio N° 31)

CONFORME
(Folio N° 33)

NO APLICA
CONFORME
(Folio N° 35)

ADMITIDA

C.

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

CONFORME
(Folio N° 3)

POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas de los postores: (1). POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y (2). IRON MOUNTAIN PERU S.A., por haber cumplido con presentar la documentación
conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:

IRON MOUNTAIN PERU S.A.
CONFORME
(Folio N° 4)

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-0001-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A."

a) Declaración Jurada 
de Datos del Postor 

(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de las bases
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Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 21/03/2024

 A. ASISTENTES:  C. 290,943.60S/       
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

D. 106,337.15S/       
 B. OBJETO:

E. 100

N°
BONIFICACION 

MYPE (5%)
ORDEN DE 

PRELACION

1 0.00 2° LUGAR

2 0.00 1° LUGAR

F. ACUERDOS:

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). IRON MOUNTAIN PERU S.A. y (2). POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA al haber ocupado en el orden de prelación, el primer y segundo lugar respectivamente.

100.00

PUNTAJE TOTAL

51.84

POSTORES
PRECIO OFERTADO 

SOLES (Oi)

POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

IRON MOUNTAIN PERU S.A.

205,118.62 

106,337.15 

PUNTAJE 
(Om x PMP)

   Oi

51.84

100.00

ACTA 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-0001-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A."

Evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 
74.2 del artículo 74 del Reglamento.

PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om)

VALOR ESTIMADO

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP)



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 21/03/2024

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 290,943.60

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

B.3.

B.3.1.

B.4.

CONFORME
(ANEXO N°2)

FORMACIÓN ACADÉMICA

POSTORES IRON MOUNTAIN PERU S.A.
POLYSISTEMAS CORP 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A."

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-0001-2024-ELECTROPERU-1

ACTA 

Requisitos:
Bachiller o técnico de la Escuela Nacional de Archiveros o Bachiller o profesional titulado en Bibliotecología, Administración 
de Empresas, Archivística, Gestión documental, ciencias sociales o Historia del personal clave requerido.

Acreditación:

Los grados serán verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro 
Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el grado requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CONFORME
(ANEXO N°1)

CONFORME
(ANEXO N°2)

Requisitos:
Mínimo 04 años de experiencia en servicios de administración de archivos y/o gestión documental del personal clave 
requerido como COORDINADOR.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y 
su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CONFORME
(ANEXO N°1)

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE



C

CALIFICADO CALIFICADO

D. ACUERDOS:

CONFORME
(ANEXO N°2)

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), 
por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 72,700.00 (Setenta y dos mil setecientos con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de administración y/o almacenamiento y/o custodia de archivos 
y/o documentos y/o almacenamiento y administración de información.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ESTADO

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CONFORME
(ANEXO N°1)

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1. Se CALIFICA las propuestas de los postores IRON MOUNTAIN PERU S.A. y POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA al cumplir con los requisitos de calificación establecidos en las 
Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrarse ofertas calificadas.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: CAROLINA MELGAREJO ROMERO

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

DOCUMENTO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 31/10/2007 CUMPLE 45

B.4. Experiencia del Personal Clave

EMPRESA EXPERIENCIA DOCUMENTO PRESENTADO
FECHA DE 

DOCUMENTO
Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

IRON MOUNTAIN PERU S.A.

ESPECIALISTA DE ARCHIVO
SERVICIOS DE SUPERVISION, ADMINISTRACIÓN, 

ORGANIZACIÓN, CUSTODIA DE ARCHIVOS Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL

CONSTANCIA DE TRABAJO 6/03/2024 14/11/2019 6/03/2024 1575 CUMPLE 48

 1575

4.31

CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO
 N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
FECHA 

DOCUMENTO
IMPORTE

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE DE 

PAGO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO (S/)

CALIFICACION N° FOLIO

1 ELECTROPERU S.A.
ALMACENAMIENTO EXTERNO DE DOCUMENTOS Y 

ADMINISTRACIÓN DEL ARCHIVO GENERAL DE 
ELECTROPERU S.A.

160872 16/09/2016 S/ 322,527.96 7/09/2020 S/ 322,527.96 CUMPLE 53 - 62

2 BEMBOS S.A.C.
SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN DE 

INFORMACIÓN (ARCHIVOS)
CONTRATO S/N 1/08/2014 S/ 1,648,950.98 27/12/2021 S/ 1,648,950.98 CUMPLE 64 - 75

3 RIMAC S.A. - ENTIDAD PRESTADORA DE 
SALUD

CONTRATO DE SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO Y 
ADMINISTRACIÓN DE INFORMACIÓN (ARCHIVOS)

Contrato S/N 1/09/2017 S/ 2,522,473.37 24/12/2021 S/ 2,522,473.37 CUMPLE 77 - 102

S/ 4,493,952.31

CUMPLE

Subgerente de Logística

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD / 
CONSTANCIA DE PAGO

CONSTANCIA DE PRESTACION N°0003-2020-G

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2016 - 2021

CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-0001-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A."

 IRON MOUNTAIN PERU S.A. 

Luis Huillca Bayona

HISTORIA

PROFESION

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 04 AÑOS

Total Experiencia Solicitada: S/500,000.00
MYPE: S/72,700.00

TOTAL Experiencia Acreditada S/.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: LUIS MIGUEL LUNA ARONI

B.3.1. Formación Académica - Personal Clave

DOCUMENTO INSTITUCION FECHA DE DIPLOMA CALIFICACION N° FOLIO

BACHILLER UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS 21/01/2022 CUMPLE 43

B.4. Experiencia del Personal Clave

EMPRESA EXPERIENCIA DOCUMENTO PRESENTADO FECHA DE 
DOCUMENTO

Fecha de Inicio Fecha Fin Plazo en días CALIFICACION N° FOLIO

POLYSISTEMAS

ACTUALMENTE: COORDINADOR DE PROYECTO
EXPERIENCIA COMO COORDINADOR DE SERVICIOS DE 

ORGANIZACIÓN Y/O CUSTODIA Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
ARCHIVOS DOCUMENTARIOS.

CONSTANCIA DE TRABAJO 26/12/2023 3/01/2011 26/12/2023 4741 CUMPLE 46

 4741

12.98

CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO
 N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
FECHA 

DOCUMENTO
IMPORTE

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO (S/)

CALIFICACION N° FOLIO

1 AFP INTEGRA
SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN DE 

ARCHIVOS
CONTRATO S/N 18/07/2008 S/ 4,370,804.47 28/05/2019 S/ 1,472,321.78 CUMPLE 50 - 64

2 PROFUTURO
SERVICIO DE CUSTODIA, RESGUARDO Y ADMINISTRACIÓN DE 

DOCUMENTOS
CONTRATO N°311-2014 1/09/2013 S/ 2,887,213.97 8/10/2021 S/ 2,821,840.74 CUMPLE 66 - 93

3 MI BANCO
SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN CON VALOR LEGAL, HOSTING, 

MICROARCHIVO, RESGUARDO Y ALMACENAMIENTO DE 
ARCHIVO DE DOCUMENTOS

CONTRATO S/N 10/08/2013 S/ 5,639,291.00 27/04/2021 S/ 2,612,567.32 CUMPLE 95 - 110

4 MI BANCO
SERVICIO DE RESGUARDO Y ALMACENAMIENTO DE 

DOCUMENTOS
CONTRATO S/N 12/11/2017 S/ 3,412,596.93 27/04/2021 S/ 3,412,596.93 CUMPLE 112 - 141

S/ 10,319,326.77

CUMPLE

TOTAL DE EXPERIENCIA (DÍAS)

TOTAL DE EXPERIENCIA (AÑOS)

EXPERIENCIA REQURIDAD: 04 AÑOS

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD / 
CONSTANCIA DE PAGO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-0001-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A."

 POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

PROFESION

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

Subgerente de Logística

TOTAL Experiencia Acreditada S/.

Total Experiencia Solicitada: S/500,000.00
MYPE: S/72,700.00

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

CONFORMIDAD DE SERVICIO

CONFORMIDAD DE SERVICIO
(SOLO SE ACREDITA LOS AÑOS 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 

Y 2021 de acuerdo a las Bases Integradas)

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS
(SOLO SE ACREDITA LOS AÑOS 2016 Y 2017 de acuerdo a las 

Bases Integradas)

CONFORMIDAD DE SERVICIO
(SOLO SE ACREDITA LOS AÑOS 2016, 2017 y 2018 de acuerdo 

a las Bases Integradas)



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:

Luis Alberto Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO S/ 290,943.60

N°
PRECIO DE 
LA OFERTA 

(S/)
PUNTAJE

PUNTAJE DE 
BONIFICACIO
N MYPE (5%)

PUNTAJE 
TOTAL

REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN

ORDEN DE 
PRELACION

1 S/ 106,337.15 100.00 0.00 100.00 CALIFICADA 1° LUGAR

2 S/ 205,118.62 51.84 0.00 51.84 CALIFICADA 2° LUGAR

D. DESARROLLO:

E. ACUERDO:

Luis Huillca Bayona

POSTORES

IRON MOUNTAIN PERU S.A.

Órgano Encargado de las Contrataciones

- Dentro de la propuesta económica el postor IRON MOUNTAIN PERU S.A. adjuntó la estructura de costos de acuerdo a las bases integradas, de la revisión efectuada a la oferta por parte del área 
usuaria (Subgerencia de Logística - Servicios Generales) el precio unitario de almacenamiento está conforme en comparación al contrato actual.
- El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada, procedió a dar por CONFORME la oferta del postor IRON MOUNTAIN PERU S.A.

1. Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0001-2024-ELECTROPERU-1" al postor IRON MOUNTAIN PERU S.A. por haber 
ocupado el 1° lugar en orden de prelación y por el monto de S/ 106,337.15 (Ciento seis mil trescientos treinta y siete con 15/100 soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

POLYSISTEMAS CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ACTA DE REUNIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-0001-2024-ELECTROPERU-1

PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A."

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Fecha: 21 de marzo de 2024


